
A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2021 às 13:02:22.
Código verificador: 18F931

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Registro de Preços Eletrônico - 36/2021

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: 0004006 - AÇÚCAR,- De boa qualidade, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de

parasitos e de detritos animais ou vegetais embalagem de 1 Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 3,70
Valor Final: 3,49
Valor Total: 2.094,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: PURO MEL

Item: 0002
Descrição: 0004007 - ARROZ- subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos.

Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 Kg. Na
embalagem deverá constar os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes,
quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data
de entrega.

Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 4,45
Valor Final: 3,69
Valor Total: 5.535,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: SELECT

Item: 0003
Descrição: 0004008 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Tipo cream cracker. Biscoito crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo,

gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 400g em embalagem
tipo 3 em 1. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,23
Valor Final: 3,99
Valor Total: 2.394,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: ESTRELA

Item: 0004
Descrição: 0004009 - BISCOITO TIPO MAISENA pacote de 400g em embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos,

queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,17
Valor Final: 4,39
Valor Total: 2.634,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: ESTRELA

Item: 0005
Descrição: 0004010 - CAFÉ torrado e moído embalagem comum de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação

Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da
Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. *FARINHA DE MANDIOCA - Branca, tipo 1, seca,
extrafina, torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacote de 01 kg, que
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e prazo de validade.

Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,30
Valor Final: 5,28
Valor Total: 3.168,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2021 às 13:02:22.
Código verificador: 18F931

Página 2 de 4

Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: NORDESTINO

Item: 0006
Descrição: 0004011 - FARINHA DE MANDIOCA- branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. fina, seca, branca, isenta de

matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1
kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de
validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 7,80
Valor Final: 3,79
Valor Total: 1.137,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: BREJINHO

Item: 0007
Descrição: 0004012 - FEIJÃO CARIOCA - tipo I, limpo, sem carunchos e presença de grãos mofados, pedra e outras sujidades. Pacote de 1kg.

Em embalagem integra, com rótulo contendo a procedência, fabricação e validade.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 8,75
Valor Final: 6,49
Valor Total: 3.894,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: QUERO MAIS

Item: 0008
Descrição: 0004013 - FLOCOS DE MILHO - farinha de milho flocada sem sal, cor amarela, sem sujidade e sem corpos estranhos, embalagem

integra e bem vedada, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou
vegetais, acondicionados em embalagem de 500 gramas, plástica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A
embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade,
quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 1,73
Valor Final: 1,49
Valor Total: 2.235,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: KIMILHO

Item: 0009
Descrição: 0004014 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - apresentação acondicionado em embalagem de 200g devendo conter externamente os dados de

identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá atender as especificações técnicas
da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária
de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data.

Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,65
Valor Final: 5,19
Valor Total: 3.114,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: ITALAC

Item: 0010
Descrição: 0004015 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - A base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. Acondicionados em

embalagem de 500 gramas, plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter
os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de
validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 2,61
Valor Final: 2,39
Valor Total: 3.585,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: BOM SABOR

Item: 0011
Descrição: 0004016 - ÓLEO DE SOJA - embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante,

prazo de validade e peso liquido, de acordo com Resolução 482/99 - ANVISA. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data
de entrega.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2021 às 13:02:22.
Código verificador: 18F931

Página 3 de 4

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,64
Valor Final: 8,19
Valor Total: 2.457,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: LIZA

Item: 0012
Descrição: 0004017 - RAPADURA - deve ser produzido com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitos, detritos animais

ou vegetais ou qualquer tipo de contaminação ou adulteração, não deve conter qualquer tipo de aditivo (corantes, conservantes,
edulcorantes). De sabor doce e sem ranço. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricação,
validade e número do lote. Pacote com 500g contendo tabletes em embalagem secundária.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,78
Valor Final: 3,55
Valor Total: 1.065,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: CARIRI

Item: 0013
Descrição: 0004018 - SAL IODADO DE MESA - produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, isento de impurezas e

umidade, de acordo com a Legislação Federal Específica, acondicionado em embalagem de 01 kg, saco plástico, íntegro, atóxico,
resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, data
de fabricação, quantidade do produto e número de registro. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 0,70
Valor Final: 0,70
Valor Total: 210,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: PINTO

Item: 0014
Descrição: 0004019 - SARDINHA - Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente íntegro, resistentes, vedados hermeticamente e

limpos, contendo aproximadamente 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,
informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.

Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,05
Valor Final: 3,79
Valor Total: 2.274,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: GOMES DA COSTA

Item: 0015
Descrição: 0004020 - MORTADELA - Mortadela de Frango, cozida Produzida com carne de frango, com cor, odor e sabor característico do

produto, de boa qualidade, acondicionado em embalagem de 01 kg, com rótulo contendo informação do produto e validade.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 11,16
Valor Final: 8,19
Valor Total: 2.457,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: CONFIANÇA

Item: 0016
Descrição: 0004021 - SACO TRANSPARENTE- Tamanho 50x80 cmm utilizado para cesta básica, pacote com 100 unidades.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 140,00
Valor Final: 84,00
Valor Total: 252,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: SACOPLAST

Item: 0017



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2021 às 13:02:22.
Código verificador: 18F931

Página 4 de 4

Descrição: 0004022 - SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA VAZADA- dimensões de 40x50 cm, tamanho G, pacote com 1000 unidades.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 145,27
Valor Final: 79,00
Valor Total: 79,00
Adjudicado em: 24/11/2021 - 12:59:25
Adjudicado por: THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Nome da Empresa: SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI (27.390.249/0001-07)
Modelo: SACOPLAST

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro


